OBJETO 

REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA 
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) AL MEJORAMIENTO 
DEL POLIDEPORTIVO DE LA CABECERA MUNICIPAL - OLAYA 
HERRERA - NARIÑO 

VALOR DEL CONTRATO 

DOSCIENTOS TREINTA MILLONES NOVENTA MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS ($230.090.945,00) M/CTE., incluido 
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que 
hubiere lugar 

PLAZO DEL CONTRATO 

NUEVE (9) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIOS contados a 
partir de la suscripción del acta de inicio o emisión de orden de inicio del

[...]

presupuestal - CDP que garantice la incorporación de los recursos al contrato de obra. 

Con fecha de veinticuatro (24) de mayo de 2023, el municipio de Olaya Herrera Nariño, envía CDP 
No.: 2023000586 del veintitrés (23) de mayo de 2023, por valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
245.975.036,00). Herrera, solicita ampliación No.: 02, por un periodo de UN (01) mes, tiempo  
requerido para realizar los trámites de adición presupuestal al convenio COID- 1271-2021 entre el 
municipio de Olaya Herrara Nariño y el Ministerio del Deporte, y posteriormente al contrato de obra de

[...]

de presentar la solicitud de prórroga a la suspensión del contrato de obra 121-2022 del proceso L.P 011-2021 y 
del contrato de interventoría No. 3-1-102452-COI-1364-23 (PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022), teniendo en 
cuenta que generó el certificado de disponibilidad presupuestal – CDP - No.: 2023000586 de fecha veintitrés (23) 
de mayo de 2023, por valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 
245.000.000,00), garantizando así, los recursos requeridos para la correcta ejecución del proyecto, por lo cual es 
necesario realizar los trámites de adición presupuestal y prórroga al convenio COID-1271-2021 entre el municipio 
de Olaya Herrara – Nariño y el Ministerio del Deporte, el cual se está realizando actualmente, una vez se realice